GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT **Notification**

Sachivalaya, Gandhinagar

Date: 05th April, 2024

No. GS/06/2024/JSR/2024/334/GH: In pursuance of the explanation to Section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (XXVI of 1881) read with the Notification of Government of India, Ministry of Home Affairs, No. 39/I/68-Judl.III dated the 8th May, 1968 the Government of Gujarat is pleased to declare Tuesday, 07th May, 2024 to be Public Holiday in the State of Gujarat on account of General Election to Lok Sabha and bye election of five Assembly Constituencies Namely (1) 26-Vijapur, (2) 108-Khambhat (3) 136-Vaghodiya (4) 85-Manavadar and (5) 83-Porbandar In Gujarat (.)

A person is ordinarily resident of the constituency and registered as an elector, may be serving or employed in an industrial undertaking or an establishment located the outside the constituency having general or bye election would be entitled to the benefit of a paid holiday extended under the section 135(B)(1) of the representative of the people act, 1951.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

J.P. Trinech

(JWALANT TRIVEDI)

Additional Secretary to Government of Gujarat

No. JSR/2024/334/GH

General Administration Department

1, Sardar Bhavan, 3nd Floor, Sachivalaya, Gandhinagar. Dated: 05 /04/2024

Copy forwarded with compliments to:

The Principal Secretary to Hon'ble Governor, Raj Bhavan, Gandhinagar.

The Chief Principal Secretary to Hon'ble Chief Minister.

The Personal Secretary to Hon'ble Speaker Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar.

The Personal Secretary to All Ministers / Ministers of State

The Personal Secretary to Hon'ble Chief Whip / Dy. Chief Whip / Whip, Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar

The Personal Secretary to Hon'ble Leader of Opposition, Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar

The Secretary to the Lokayukta, Office of the Lokayukta, Near Vigilance Commission Office, Opp. Sector-21 Police Station, Sector-10-B, Gandhinagar.

The Additional Secretary to Chief Secretary.

The Chief Electoral Officer, General Administration Department, Sachivalaya, Gandhinagar

- The Secretary, Gujarat Information Commission, Gandhinagar
- The Secretary, Gujarat Human Rights Commission, Gandhinagar
- The Secretary, Gujarat State Public Service Commission, Gandhinagar.
- The Secretary, Gujarat Vigilance Commission, Gandhinagar.
- The Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Gandhinagar.
- The Registrar General, Gujarat High Court, Ahmedabad.
- The Secretary, Gujarat Subordinate Service Selection Board, Gandhinagar

D:\DARSHIT\Election\Loksabha\2024 Loksabha\3 notification Eng.doc

The Manager, Reserve Bank of India, Ahmedabad

The Zonal Manager, State Bank of India, Zonal Office, (Dr. J.M. Bhavan, Gandhinagar)

The President, State Level Bankers' Committee, Gujarat, 3rd Floo, Dena Laxmi Bhavan, Ashram Road, Ahmedabad – 380009.

The Senior Divisional Manager, Life Insurance Corporation of India, Sector-16, Gandhinagar.

The Senior Divisional Manager, Life Insurance Corporation of India, Jeevan Prakash, Tilak Road, Ahmedabad

The Divisional Manager, Western Railway, Ahmedabad

The General Manager, Western Railway, Mumbai

All Departments of Secretariat With a request to inform their heads of department and heads of offices

All Collectors

All District Development Officers

The Senior Accountant General, Gujarat, Ahmedabad / Rajkot.

The Director of Information, Dr. J.M. Bhavan, Gandhinagar (with request to issue press note). The Select file

By letter

2. All Collectors are requested to inform the Banks and other concerned in their respective districts of the declaration of above holiday.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

(Sanketsinh Vaghela)
Under Secretary (Protocol)
General Administration Department
Government of Gujarat.

ગુજરાત સરકાર સામાન્ય વફીવટ વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર. તારીખઃ ૦૫, એપ્રિલ, ૨૦૨૪ **જાહેરનામ**

ક્રમાંક : ગસ /૦૬/ ૧૦૨૪/ જસર / ૨૦૨૪ / ૩૩૪ / ધ

ભારત સરકારના ગૃઢ મંત્રાલયના ૮મી મે, ૧૯૬૮ના જાહેરનામા ક્રમાંક:૩૯૧/૬૮/જેયુડીએલ-૩ સાથે વાંચતાં, સને ૧૮૮૧ના વટાઉખત અધિનિયમ (૧૮૮૧ ના ૨૬ મા) ની કલમ-૨૫ના ખુલાસાને અનુસરીને ગુજરાત સરકાર લોકસભાની સામાન્ય યુંટણી અને ગુજરાત વિધાનસભાની ૨૬-વિજાપુર, ૧૦૮ – ખંભાત, ૧૩૬-વાધોડીયા, ૮૫-માણાવદર અને ૮૩ પોરબંદરની ખાલી પડેલ ૫ (પાંચ) બેઠકો માટેની પેટા યુંટણીના કારણે, મંગળવાર તારીખ ૦૭મી મે, ૨૦૨૪ / ૧૭, વૈશાખ, ૧૯૪૬ના દિવસે ગુજરાત રાજયમાં જાહેર ૨જા તરીકે જાહેર કરે છે.

સને ૧૯૫૧ના લોકપ્રતિનિધિત્વ અધિનિયમમાં સને ૧૯૯૬ના લોક પ્રતિનિધિત્વ (સુધારા) અધિનિયમથી દાખલ કરવામાં આવેલ કલમ-૧૩૫-બી(૩) અનુસાર નોંધાચેલ મતદાર જે મતવિભાગમાં વસવાટ કરતો ફોય પરંતુ જ્યાં સામાન્ય કે પેટા-ચૂંટણી ફોય તેવા મતવિભાગની બફારના વિસ્તારમાં આવેલ ઔદ્યોગિક એકમ કે સંસ્થામાં નોકરી કરતો ફોય તો પણ તેવા મતદાર લોકપ્રતિનિધિત્વ અધિનિયમ-૧૯૫૧ની કલમ-૧૩૫(બી)(૧) અન્વયે સવેતન રજાનો ફક્કદાર રફેશે.

ગુજરાતના રાજયપાલશ્રીના ફુકમથી અને તેમના નામે,

જે - 11 . ઈન્સ્ટો (જવલંત ત્રિવેદી) સરકારના અધિક સચિવ

પતિ.

માનનીય રાજયપાલશ્રીના અગ્ર સચિવશ્રી, રાજભવન, <u>ગાંધીનગર.</u> માન. મુખ્ય મંત્રીશ્રીના મુખ્ય અગ્ર સચિવશ્રી, સ્વર્શિમ સંકુલ-૧, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> માન. મુખ્ય મંત્રીશ્રીના અધિક મુખ્ય સચિવશ્રી, સ્વર્શિમ સંકુલ-૧, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> માન. મુખ્ય મંત્રીશ્રીના ખાસ ફરજ પરના અધિકારીશ્રી, સ્વર્શિમ સંકુલ-૧, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> માન. અધ્યક્ષશ્રી/ઉપાધ્યક્ષશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> સર્વે મંત્રીશ્રી / રાજય કક્ષાના મંત્રીશ્રીઓના અંગત સચિવશ્રી, સ્વર્શિમ સંકુલ, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> માન. વિરોધપક્ષના નેતાશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> માન. મુખ્ય દંડકશ્રી / નાયબ મુખ્ય દંડકશ્રી/ દંડકશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા સચિવાલય, ગાંધીનગર મુખ્ય સચિવશ્રીના અધિક સચિવશ્રી, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> અગ્ર સચિવશ્રીના અંગત સચિવશ્રી, શ્રમ કૌશલ્ય વિકાસ અને રોજગાર વિભાગ, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u> મુખ્ય નિર્વાયન અધિકારીશ્રી, સામાન્ય વફીવટ વિભાગ, સચિવાલય, <u>ગાંધીનગર.</u>

- સચિવશ્રી, ગુજરાત માહિતી આયોગ, <u>ગાંધીનગર.</u>
- સચિવશ્રી, ગુજરાત માનવ અધિકાર આયોગ, <u>ગાંધીનગર.</u>
- સચિવશ્રી, લોકાયુકતશ્રીની કચેરી, <u>ગાંધીનગર.</u>
- સચિવશ્રી, ગુજરાત ગૌણ સેવા પસંદગી મંડળ, ગાંધીનગર.
- સચિવશ્રી, ગુજરાત જાફેર સેવા આયોગ, <u>ગાંધીનગર.</u>
- સચિવશ્રી, ગુજરાત તકેદારી આયોગ, ગાંધીનગર.
- સચિવશ્રી, ગુજરાત વિધાનસભા સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- ૨જીસ્ટ્રાર જનરલશ્રી, ગુજરાત ફાઇકોર્ટ, <u>અમદાવાદ</u>.

મેનેજરશ્રી, ભારતીય રીઝર્વ બેંક, અમદાવાદ.

ઝોનલ મેનેજરશ્રી, સ્ટેટ બેંક ઓફ ઇન્ડિયા, ઝોનલ ઓફીસ, ગાંધીનગર.

ધી પ્રેસિડેન્ટ, સ્ટેટ લેવલ બેન્કર્સ કમિટી, ગુજરાત, ત્રીજો માળ, દેના લક્ષમી ભવન, આશ્રમ રોડ, અમદાવાદ.

ડીવીઝનલ મેનેજરશ્રી, લાઇફ ઇન્સ્યોરન્સ કોર્પોરેશન ઓફ ઇન્ડિયા, સેકટર-૧૬, ગાંધીનગર.

ડીવીઝનલ મેનેજરશ્રી, લાઇફ ઇન્સ્યોરન્સ કોર્પોરેશન ઓફ ઇન્ડિયા, જીવન પ્રકાશ, તિલક રોડ, અમદાવાદ..

ડીવીઝનલ મેનેજરશ્રી, વેસ્ટન રેલ્વે, અમદાવાદ.

જનરલ મેનેજરશ્રી, વેસ્ટન રેલ્વે, મુંબઇ.

સચિવાલયના સર્વે વિભાગો – (તેઓના ફસ્તકના તમામ ખાતાના વડા અને કચેરીના વડાને જાણ કરવાની વિનંતી સફ.)

regular to the filter and a series of the parent of the same of the series of the seri

wight in the main the text of the first of the fight to be again from the

સર્વે જિલ્લા કલેકટરશ્રી

સર્વે જિલ્લા વિકાસ અધિકારીશ્રી

સિનીયર એકાઉન્ટન્ટ જનરલ, ગુજરાત, અમદાવાદ/રાજકોટ

માહિતી નિયામકશ્રી, <u>ગાંધીનગર.</u> (જરૂરી અખબારી યાદી તાત્કાલિક બહાર પાડવાની વિનંતી સહ.)